
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VII - Edição Nº 1478 - COMPLEMENTAR | Aquidauana - MS | terça-feira, 21 de julho de 2020 - 1 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. 
Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Rosemery Bruno Bossay Candia 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza  

Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Clóvis Pacheco 

Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 1 

 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2020 

ADENDO Nº 01 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
27/2020  

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, por meio de sua Comissão 
Permanente de Licitações – CPL, por ordem expressa do Secretário 
Municipal de Finanças e devido avanço da Covid-19 no município 
de Aquidauana, se faz necessário alterar o local da realização do 
certame para o auditório da Unidade de Saúde da Família Vila 
Pinheiro, ou seja, onde se leem: “torna público que no dia 
22/07/2020às 08:00horas, na sala da comissão de licitações, 
situada na Rua Luiz da Costa Gomes, n° 711 – Vila Cidade Nova, 
Aquidauana-MS,” leia-se: “torna público que no dia 22/07/2020 às 
08:00horas, no auditório da Unidade de Saúde da Família Vila 
Pinheiro, situada na Rua Ovídio Costa S/N,– Vila Pinheiro, 
Aquidauana-MS,”. 

Por entendermos que tal exigência não afeta a elaboração 
da proposta, a data de realização do certame e demais disposições 
continuam inalteradas. Publique-se. 

Aquidauana/MS, 21 de julho de 2020 

Claudiomiro Eloi  
Membro da CPL 

Flávio Gomes Silva 
Secretário da CPL 

Rogério Dumont Silva Ferreira 
Presidente da CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2020 

ADENDO Nº 01 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
28/2020  

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, por meio de sua Comissão 
Permanente de Licitações – CPL, por ordem expressa do Secretário 
Municipal de Finanças e devido avanço da Covid-19 no município 
de Aquidauana, se faz necessário alterar o local da realização do 
certame para o auditório da Unidade de Saúde da Família Vila 
Pinheiro, ou seja, onde se leem: “torna público que no dia 
2/07/2020às 08:00horas, na sala da comissão de licitações, situada 
na Rua Luiz da Costa Gomes, n° 711 – Vila Cidade Nova, 
Aquidauana-MS,” leia-se: “torna público que no dia 23/07/2020 às 
08:00horas, no auditório da Unidade de Saúde da Família Vila 
Pinheiro, situada na Rua Ovídio Costa S/N,– Vila Pinheiro, 
Aquidauana-MS,”. 

Por entendermos que tal exigência não afeta a elaboração 
da proposta, a data de realização do certame e demais disposições 
continuam inalteradas. Publique-se. 

Aquidauana/MS, 21 de julho de 2020 

Claudiomiro Eloi 
Membro da CPL 

Flávio Gomes Silva 
Secretário da CPL 

Rogério Dumont Silva Ferreira 
Presidente da CPL 

 
 
 
 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/

		2020-07-21T15:21:42-0300
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




